regularidade jurídica do procedimento e da minuta de Edital de Prcgão Eletrônico, que tem por
objeto a aquisição, através da política pública denominada “Compra Mercedes”, de câmera
fotográfica digital e drone, para uso institucional do Município de Mercedes/PR, no valor
estimado de R$ 26.196.34 (vinte e seis mil, cento e noventa e seis reais e trinta e quatro
centavos).

Os presentes autos encontram-se instruídos com os seguintes documentos, pertinentes à

presente análise:

• documento de formalização de demanda (ns. 02-14);
• estudo técnico preliminar (ns. 39-45);
• pesquisa de preços (ns.

[...]

MUN}GiPiO DE MERCEDES *.-* PR (UA$G: 985531)

OBIETO :

Aquisição, através da política pública denominada “Compra Mercedes”, de
câmera fotográfica digital e drone, para uso institucional do Município de
Mercedes/PR.

VALOR TOTAL DA coN’'rRA"'rAÇÃo
R$ 26.196.34 (vinte e seis mil, cento e noventa e seis reais e trinta e
quatro centavos).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 27/02/2026 às 08h (horário de Brasília)

.nh

LOCAL: P,,t,1 d, c,mp„, d, G,„,„, F,d„,1 – http„//www.g,,.br/„,npr,s/pt-br

CRITÉRiO DE JULGAMENTO:
Menor preço por item.

MODO DE DiSPUTA:
Aberto